校工字〔2021〕16号

关于印发《安徽信息工程学院教代会执委会
[bookmark: _GoBack]2021年工作计划》的通知

各单位：
《安徽信息工程学院教代会执委会2021年工作计划》经3月18日党委会研究同意，现予印发，请遵照执行。

附件：2021年教代会执委会工作计划表

安徽信息工程学院工会委员会
                      2021年3月30日
安徽信息工程学院
教代会执委会2021年工作计划

2021年学校教代会将在校党委和上级工会组织的领导下，认真贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大精神和全国教育大会精神，紧紧围绕学校“十四·五”发展规划提出的奋斗目标，加强教代会组织自身建设，坚持全心全意为教职工服务，切实维护职工合法权益，充分发挥教代会的职能作用，调动教职工的积极性和创造性，不断增强广大教职工凝聚力和活力，为学校各项事业的发展做出贡献。
1、 工作目标
认真贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，加强教代会组织能力建设，围绕学校合格评估和教育教学改革等中心工作，把保障教职工的经济、政治、文化权益作为一切工作的基本出发点，把教职工的积极性保护好、引导好、发挥好，动员和依靠全校教职工，共谋教育发展，共享改革成果，共创美好未来，推动学校各项事业更好发展。
2、 工作内容
1.全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务。立德树人，教师队伍是关键。教代会坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻全国教育大会精神以及国家、安徽省关于新时代师德师风建设的新部署，引导广大教师筑牢理想信念根基，以德立身、以德立学、以德施教。积极鼓励广大教师从教育教学各环节、人才培养各方面，把思政工作贯穿教育教学全过程。
2.广泛宣传推广，协助开展党史教育等主题教育工作。积极协助上级组织把党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史及新冠肺炎疫情防控学习教育贯穿高校立德树人全过程，融入教育教学各环节、师生学习生活各方面。结合思政课改革创新，尝试引入学习教育“云课程”，增加思政课程和课程思政教学内容供给。结合党员教师日常教育培训、党支部“三会一课”和党日团日、主题班会以及各类教育活动，把鲜活丰富的专题教育内容融入其中。
3.加强教代会自身建设，完善与明确本届教代会提案工作委员会、劳动保障与福利工作委员会、发展与规划工作委员会等若干专门工作委员会，确定各委员会成员及分工，分条块理顺工作关系，配合学校工会落实教代会执行有关重要流程的制作，面向全体教职工做好教代会实施细则宣贯工作，更好发挥教代会职能。定期召开教代会，认真落实教代会的各项决议，充分发挥教代会和全体教职工的作用，提高教代会代表参政、议政能力。提前开展提案工作培训，起草提案工作奖励办法。完成提案收集，开展立案审查工作，保证提案的办复满意率。督促学校对教代会提出的提案予以落实和执行。切实保障教职工在教育改革和发展中享有知情权、参与权、决策权和监督权，认真维护和保障教职工的合法权益，支持学校依法行政。
4.围绕学校中心工作，努力提高教职工业务能力。教育教学工作是学校的中心工作，也是教职工的本职工作。今年是学校的合格评估年，教代会工作要进一步配合行政，紧紧围绕教学这个中心工作，倡导“以合格评估为舞台，为学校争光添彩”的理念，将学习、研究与教育教学实践相结合，努力提高教育教学质量，为学校顺利通过合格评估、推动学校更好更快发展做出实质性贡献。

- 1 -